

یادداشت

منطق يك بی منطقی



عباس عبدی

*** روزنامه‌نگار

تکرار این کاری بی منطق نمی‌تواند از روی ناآگاهی باشد. منظور فیلترینگ است. هنوز آثار و تبعات منفی فیلترینگ تلگرام جلوی چشمان همگان رژه می‌رود که پرونده فیلتر سایر شبکه‌های اجتماعی نیز روی میز مجلس گذاشته شده است. مجلسی که قرار بود مسائل اقتصادی مردم را حل کند، مشغول تغییر نام اماکن و فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی شده است، غافل از اینکه فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی دقیقاً به معنای آجر کردن نان عده‌ای و نیز کوبیدن آب در هاون است. بگذریم از اینکه قاضی دستور دهنده فیلتر تلگرام، اکنون در دادگاه مفاسد اقتصادی به عنوان متهم، منتظر است تا نوبت دفاع به او برسد!

پرسش این است که چرا مدیریت جامعه ایران با پس دادن آزمون فیلترهای پیشین، دوباره می‌خواهد دست به تکرار يك اقدام شکست خورده بزند؟ اقدامی که به مراتب بدتر از قبلی‌هاست. قضیه این نیست که این شبکه‌ها بدآموزی ندارند، که دارند، ولی کدام امکان در جهان است که عوارض سوء و بدآموزی نداشته باشد؟ اگر بر اساس تبعات منفی آنها باید تصمیم گرفت، در این صورت خیلی از مظاهر تمدن را باید ممنوع و لغو کرد.

متأسفانه باید گفت که فیلتر تلگرام یکسره (بدون اغراق) زیان بود. هم برای فیلترکنندگان و هم برای مردم. چرا؟

اول، اینکه کسب‌وکار را کاهش داد که برای جامعه زیانبار است. دوم، در عمل اثر تعیین‌کننده‌ای در کاهش استفاده از آن نداشت و پس از اندکی کاهش دوباره افزایش یافت.

سوم، نیروهایی از آن بیرون رفتند که به ساختار حکومت نزدیک‌تر هستند. خارج‌شوندگان نیز پس از مدتی بی‌سروصدا برگشتند. کافی است به این خبر توجه کنید که: «رئیس سازمان فناوری کشور اعلام کرد که بعد از فیلتر شدن تلگرام، کانال‌های مذهبی ۳۳ درصد کاهش یافتند؛ در حالی که سهم پست‌های وایرال غیراخلاقی در همان سطح ۴ درصد باقی ماند! فیلتر تنها فرصت بیان جامعه مذهبی را از خودشان گرفت! مسودسازی شبکه‌های اجتماعی، قهر کردن با فرصت بزرگ حضور و شنیده شدن است.»

چهارم، بدتر از همه موجب رواج استفاده از فیلتر شکن شد که از یک سوء عملی به ظاهر خلاف است و از سوی دیگر سایت‌ها و شبکه‌های مستهجن را نیز در دسترس عموم قرار داد! فیلتر شکن‌ها عوارض اطلاعاتی دیگری نیز دارد که افراد مطلع و فنی باید درباره آن توضیح دهند.

چنین کاری را چه باید نامید؟ هرچه می‌خواهید نام دهید، ولی پرسش مهم‌تر این است که چرا دوباره فیل آقاییان یاد هندوستان کرده و می‌خواهند شبکه دیگری را فیلتر کنند؟! منطق این کار چیست؟ کدام خبری در آن وجود دارد و کدام زبانی را از این کار کم کرده‌اند؟ روشن است که این فقط يك اقدام نمادین خواهد بود تا بگویند که ما کاری کرده‌ایم. پاسخی است به اینکه چرانی نمی‌توانیم در حوزه‌های ضروری جامعه، از جمله اقتصاد کاری کنیم، ولی فرق فیلترینگ در این باره با نوبت پیش در این است که در همان حد کاهش موقتی تلگرام نیز استفاده از اینستاگرام کاهش نخواهد یافت. پس می‌رسید منطق این کار چیست؟ اگر فروش فیلتر شکن پشت ماجرا نباشد، احتمالاً منطق آن بی‌منطقی است. □

خبر سیاسی

تایید حکم اعدام بازداشت شدگان آبان تکذیب شد

یک منبع آگاه در دیوان عالی کشور در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان خبر تایید حکم اعدام امیرحسین مرادی، سعید تمجیدی و محمد رحبی را تکذیب کرد. او ادامه داد: «حکمی درباره بازداشت شدگان آبان ماه تایید نشده است.» روز سه‌شنبه خبری درباره تایید احکام اعدام امیرحسین مرادی، سعید تمجیدی و محمد رحبی، سه تن از شهروندان بازداشت شده در جریان اعتراضات آبان ماه در دیوان عالی کشور منتشر شد. □



رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

مالک ارز دولت است

صادرکنندگان باید ارزها را برگردانند

آمریکا عذرخواهی کند و به مقررات بازگردد

حسن روحانی، رئیس جمهوری، روز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت گفت: «فتوای صریح امام (ره) این بوده است که ارز و قیمت ارز در اختیار دولت است، بنابراین دولت مالک ارز است.» روحانی با اشاره به آمار و مقایسه صادرات کشور گفت: «خوشبختانه صادرات نفتی و غیر نفتی در خردادماه ۹۹ در مقایسه با اردیبهشت بسیار متفاوت است و این آمار با ماه قبل از آن و حتی اسفند ۹۸ تفاوت دارد.»

رئیس جمهوری گفت: «شرایط کشور در حال بهبود است و می‌توانیم این مشکلات را مهار کنیم. مطمئن هستم بانک مرکزی قادر است مشکل ارز را مهار و کنترل کند. این مشکلات مقداری به دلیل مسائل دو تا سه ماه پیش و مقداری هم برای تبلیغات روانی دشمن است که توأمان شده است.»

روحانی گفت: «صادرکننده‌های ما باید بدانند ارز برای دولت است. آنهایی که این ارز و صادرات را به دست آوردند و به خارج از کشور فرستادند، باید بدانند این کار با تلاش مهندسان و کارگرانی انجام شده که مدارس و دانشگاه‌های این کشور آنها را پرورش داده است؛ با انرژی پارانهای که در اختیار داشتند محصول خود را صادر کرده‌اند؛ کالاها را با وسایلی حمل و نقل کرده‌اند که از یارانه برخوردار بوده است؛ کارگران آنها با یارانه دولت کمک شده‌اند. باید بدانند بخش بزرگ بار به دوش دولت بوده است.»

رئیس جمهوری تصریح کرد: «فتوای صریح امام (ره) این بوده است که ارز و قیمت ارز در اختیار دولت است، بنابراین دولت مالک ارز است.» او تأکید کرد: «بر اساس مقررات کشور، صادرکنندگان باید ارز را برگردانند و اگر کسی بخواهد تخلف کند و ارز را نبرگرداند و سوء استفاده کند، بانک مرکزی وارد عمل می‌شود و اسامی آنها را اعلام می‌کند.»

همان دولتی هستیم که سال ۹۵ بالاترین رشد اقتصادی جهانی را داشتیم

روحانی با اشاره به وضع اقتصادی دولت گفت: «اگر دولت جدیدی بودیم خیلی حرف‌ها می‌شد زد؛ ما همان دولتی هستیم که در سال ۹۵ بالاترین رشد اقتصادی جهانی را داشتیم و در جهان اول بودیم؛ ما همان دولتی هستیم که در سال‌های ۹۴، ۹۵ و ۹۶ تورم تک‌رقمی بودیم؛ همان دولتی هستیم که تراز صادرات و واردات ما در چند سال مثبت و صادرات غیر نفتی ما بیش از واردات بود.» رئیس جمهوری ادامه داد: «این فشار که بر ما وارد شده عادی

معاون اول قوه قضائیه:

رومانی باید درباره مرگ منصوری پاسخگو باشد

محسنی اژه‌ای، معاون اول قوه قضائیه می‌گوید مقامات کشور رومانی باید درباره مرگ قاضی منصوری، از متهمان پرونده اکبر طبری، پاسخگو باشند. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای معاون اول قوه قضائیه در برنامه «متن وحاشیه» درباره پرونده مرگ متهم منصوری گفت: «مقامات رومانی باید پاسخگو باشند. او اعلام کرده بود می‌خواهد به ایران بیاید و در اختیار آن دستگاه بوده است. مسئولان قضائی و انتظامی آنجا باید پاسخگو باشند.» معاون اول قوه قضائیه همچنین درباره پرونده‌های خودرو عنوان کرد: «شفافیت یکی از مسائلی است که می‌تواند جلوی فساد را بگیرد. دو خودرو ساز بزرگ کشور دست کیست؟ یک خودرو چقدر هزینه‌بر است؟ چند درصد باید سود ببرند؟ مدیران آیا کار خود را درست انجام می‌دهند یا خیر؟ اگر می‌گوییم باید شفاف باشیم، باید به این سوال‌ها پاسخ دهیم.

PRESIDENT.IR



www.shahrvanddaily.ir

دفعه نخستین صنعتی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: رامین قلی‌نژاد

سرمدین: نرگس جودکی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳۳

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۸

چاپ: هم‌میهن فارس

تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷

سامانه پیامکی: ۵۰۰۲۶۲۶۲

سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir

اینستاگرام شهروند: instagram.com/ShahrvandDaily

دیپلماسی

اذعان وزارت خارجه آمریکا

به فعالیت نداشتن ایران در تولید تسلیحات هسته‌ای

وزارت امور خارجه آمریکا در گزارشی درباره پایبندی به معاهده‌های کنترل تسلیحاتی، عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای و خلع سلاح، ضمن مطرح کردن ادعاهایی اذعان کرد که ایران در حال حاضر در فعالیتی مرتبط با تولید تسلیحات هسته‌ای مشارکت ندارد. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آمریکا در گزارشی موسوم به پایبندی و پیروی از معاهده‌های کنترل تسلیحاتی، عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای و خلع سلاح درباره ایران نوشت: «طی مدت تهیه این گزارش، ارزیابی آمریکا همچنان این بوده است که ایران در حال حاضر در فعالیت‌های مهم مرتبط با طراحی و تولید تسلیحات هسته‌ای مشارکت ندارد.» در ادامه این گزارش با بیان اینکه همان‌طور که در ارزیابی آخر درباره مسائل مهم پیرامون برنامه هسته‌ای ایران در گذشته و حال مطرح شد، ایران هنوز باید به سوال‌های مهمی درباره برنامه هسته‌ای‌اش پاسخ دهد و با اشاره به آنچه انکار و تقلب ایران و اماکن وجود مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در ایران طبق گزارش مدیرکل موقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سال ۲۰۱۹، خوانده شده، مطرح شده که نگرانی‌های جدی درباره پایبندی ایران به تعهدات پادمانی و بند ۳ معاهده ان.بی.تی به وجود می‌آید. □

انتقاد وزیران خارجه ایران و چین از یک‌جانبه‌گرایی قلدرمآبانه آمریکا

وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین در ادامه رایزنی‌های مستمر سیاسی دو کشور، دیروز به شکل ویدیویی دیدار و در مورد تحولات روابط دو جانبه، تشدید یک‌جانبه‌گرایی آمریکا و آخرین وضع برجام گفت‌وگو کردند. در این گفت‌وگو ویدیوکنفرانسی، طرفین با تحسین عملکرد موفقیت‌آمیز چین در مبارزه با کرونا، حمایت متقابل دو ملت را در این زمینه فرصتی نوین برای نمایش همدلی دانست و از کمک‌های دولت و ملت چین در این باره قدرانی کرد. «وانگ ای» وزیر امور خارجه چین هم از ابراز همدردی و کمک‌های ایران به مردم چین در مبارزه با ویروس کرونا تشکر کرد. وزیر امور خارجه چین با اشاره به روابط جامع راهبردی دو کشور، ابراز امیدواری کرد سند همکاری‌های جامع به‌زودی به امضای طرفین برسد. او با تأکید بر اهمیت توسعه روابط تجاری، پیشنهاد کرد تسهیلات ویژه‌ای برای سفر بازرگانان دو کشور در شرایط کنونی فراهم شود.

طرفین همچنین با محکوم کردن دخالت آمریکا و برخی کشورهای غربی در امور داخلی چین، این رویکرد را موجب تضعیف ثبات بین‌المللی دانست. وزرای امور خارجه دو کشور در این دیدار از یک‌جانبه‌گرایی قلدرمآبانه آمریکا انتقاد و حمایت قاطع خود را از چندجانبه‌گرایی و اصول حقوق بین‌الملل اعلام کردند. وزیر خارجه چین با استقبال از پیشنهادها در زمینه توسعه و تسهیل روابط تجاری اظهار داشت: «این پیشنهادها و به‌ویژه تسهیل متقابل سفر تجار به سرعت مورد بررسی قرار می‌گیرد.» □

